
Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 
 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 1/3 

Zápis z jednání Finančního výboru 
Zastupitelstva města Humpolce 
konaného dne 13. 12. 2023 

Přítomni dne presenční listiny: Lukáš Adamec, Ing. Jakub Fízeĺ, Ing. Pavel Jakoubek, 
Ing. Václav Kašpar, Ing. Jiří Klubal, Karel Kratochvíl, Miloš Krbec, Jiří Maryška, Zdeněk 
Rýzner, Xenie Zemanová - tajemnice výboru 
Omluveni: Jana Vránová, Ing. Miloš Lesina 
 
 
Program: 
1) Zahájení  
2) Body programu jednání 8. Zastupitelstva města Humpolce 
3) Různé 

 
 

1) Zahájení 
Předseda finančního výboru pan Karel Kratochvíl zahájil jednání v 16.00 h ve velké 
zasedací místnosti MěÚ Humpolec přivítáním přítomných členů a seznámením 
s programem jednání.  Jednání FV se jako hosté účastnili místostarosta města Ing. Petr 
Machek a vedoucí ekonomického odboru Ing. Eva Ulrychová, BA.  
Vzhledem k tomu, že je již schválen „Plán práce Rady města a Zastupitelstva města 
Humpolce na 1. pololetí roku 2024“, předseda FV pan Karel Kratochvíl sdělil přítomným 
členům termíny konání příštích jednání FV: 21.2., 17.4. a 19.6.2024 (vždy od 16.00 h).  
V návaznosti na požadavek z minulého jednání FV byly členům podány bližší informace 
týkající se poskytování finančních darů obyvatelům města a úhrad veterinářům za 
kastraci koček a kocourů a jejich základní ošetření (podklady zpracovala  
Ing. E. Ulrychová, BA a pí. K. Kocmanová). 
Členům FV byly předem e-mailem zaslány tyto materiály: Návrh rozpočtu 2024 
s plněním rozpisu k 31.10.2023, Návrh rozpočtů příspěvkových organizací, 
Střednědobý výhled zpracovaný Ing. Tesařem, podklady k pracovní schůzce ZM 
(Rozpočet 2024, Mapa města s vyznačenými kapitálovými výdaji). V rámci diskuse byla 
probírána tato témata: upřednostnění schvalování rozpočtového provizoria na rok 2024 
před schválením rozpočtu 2024; proběhlá pracovní schůzka ZM dne 4.12.2023; otázka 
co možná nejpřesnějšího sestavení rozpočtu a plánovaných investičních akcí převážně 
dopravního charakteru; zapojení čerpání úvěrového rámce od ČSOB, a.s. v rámci 
financování v rozpočtu 2024; zmínka o nutnosti čerpání dalších investičních úvěrů 
v souvislosti s potřebnými kapitálovými výdaji v příštích letech.  
V 16.25 h se na jednání FV po předchozí omluvě dostavil p. J. Maryška.    
 
2) Body programu jednání 7. Zastupitelstva města Humpolce: 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 
 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 2/3 

Volba starosty a místostarostů města Humpolce a dalších členů Rady města 
Humpolce    
ZM bod č. 4  
S ohledem na to, že tento bod neobsahoval konkrétní navrhovaná jména, FV nemohl 
tento bod projednat a zaujmout k němu stanovisko. 
 
Delegování zástupců města Humpolce do orgánů společností s majetkovou či 
jinou účastí města a určení pověřeného zastupitele pro spolupráci s úřadem 
územního plánování   
ZM bod č. 5  
S ohledem na to, že tento bod neobsahoval konkrétní navrhovaná jména, FV nemohl 
tento bod projednat a zaujmout k němu stanovisko. 
 
Stanovení odměn předsedům a členům Osadních výborů a předsedům a členům 
komisí RM   
ZM bod č. 6 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Rozpočtová opatření pro rok 2023 v oblasti dotačních vztahů   
ZM bod č. 7  
Vedoucí ekonomického odboru Ing. E. Ulrychová, BA upřesnila, že na jednání ZM 
budou ještě předloženy na stůl dotace přijaté na účet města po zpracování podkladů do 
ZM. 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Rozpočtová opatření pro rok 2023  
ZM bod č. 8 
Ing. P. Machek podal doplňující informace k nejdůležitějším položkám. 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Rozpočtové provizorium na rok 2024   
ZM bod č. 9 
Telefonicky byl kontaktován místostarosta Mgr. P. Hrala, aby podal doplňující informace 
k navrhované výdajové položce „uzavření smlouvy na realizaci zkušebního provozu 
Sdílených cyklistických kol v Humpolci“ ve výši 660,0 tis. Kč (telefonní hovor byl přepnut 
na hlasitý poslech). V rámci diskuse se všichni přítomní členové FV shodli, že tato 
položka je dosti nákladná a nejsou přesvědčeni o jejím přínosu. Proto žádají o odejmutí 
této výdajové položky z rozpočtového provizoria r. 2024. 
Následně navrhl předseda FV hlasovat o usnesení k tomuto bodu v následujícím znění: 
„FV schvaluje Rozpočtové provizorium na rok 2024 vyjma navrhované výdajové položky 
uzavření smlouvy na realizaci zkušebního provozu Sdílených cyklistických kol 
v Humpolci ve výši 660,0 tis. Kč“.  
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů.    
 
Vyhodnocení grantového programu Fasády historických objektů 2023   
ZM bod č. 10 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM vzít na 
vědomí.    
 
Zpráva o činnosti Finančního výboru ZM za 2. pololetí roku 2023   
ZM bod č. 12 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 
 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 3/3 

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM vzít na 
vědomí.    
 
Informace o plnění Akčního plánu 2021 – 2023 
ZM bod č. 13 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM vzít na 
vědomí.    
 
Schválení darovací smlouvy Oblastní charita Havlíčkův Brod 
ZM bod č. 15 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit.    
 
Podmínky prodeje pozemků pro výstavbu 2 RD - lokalita Kletečná 
ZM bod č. 16 
Tento bod byl již projednáván na jednání FV v září 2023 a i přes dopracování podkladů 
u členů FV přetrvává nesouhlas s upřednostňujícím kritériem prodeje stavebních 
pozemků pro obyvatele s trvalým pobytem v Kletečné.  
Hlasování: pro 2 hlasů, proti 6 hlasů, zdržel se 1 hlas – usnesení nevzniklo.    
 
Záměr výkupu části 2544/7 a prodeje části p.p.č. 2236/1 vše k.ú. Humpolec - 
Správy železnic, státní organizace 
ZM bod č. 17 
Místostarosta města Ing. P. Machek sdělil přítomným členům FV doplňující informace, 
k nejasnostem, které vzešly při prvotním projednávání tohoto bodu na jednání FV 
v listopadu 2023.   
Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas - FV doporučuje ZM schválit.    
 
3) Různé 
V návaznosti na schválené Dotační programy města Humpolce pro rok 2024 je třeba 
nominovat členy FV do hodnoticích komisí pro hodnocení žádostí podaných do 
dotačních programů z rozpočtu města Humpolce pro rok 2023. Všichni členové, kteří 
byli nominováni pro rok 2023 s účastí v hodnoticích komisích nadále souhlasí  
(pí. J. Vránová, která nebyla jednání FV přítomna, byla později kontaktována telefonicky 
a také s výkonem hodnotitele souhlasí). Ostatní členové FV s tím také vyjádřili souhlas 
a nevznesli žádný protinávrh. 
Hodnotitelé dotačních programů pro rok 2024: 
- za oblast tělovýchovy a sportu: Lukáš Adamec, Miloš Krbec, 
- za oblast kultury: Jiří Maryška, Jana Vránová, 
- za oblast ostatní zájmové činnosti: Ing. Jiří Klubal, Ing. Jakub Fízeĺ.  
 
 
Body ZM č. 11 a 14 FV neprojednával. 
 
 
Jednání výboru bylo ukončeno v 17.50 h. 

 
 
 
 
 
                                    Zapsala: Xenie Zemanová            Karel Kratochvíl v.r. 

         předseda finančního výboru 


